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for Udvalgets Overveielse paa det Punkt 
vilde det være, om Justitsministeren vilde 
afgive den Erklæring, at han saa kunde til- 
troede Forslaget Altsaa, jeg opfordrer den 
ærede Minister til at udtale sig om, hvor- 
vidt han eventuelt vil kunne gaa, ind paa 
den af det ærede Medlem for Maribo Amts 
1ste, Valgkreds foreslaaede Ordning i Kjø- 
benhavn og paa den af Flertallet foreslaaede 
Ordning udenfor 3tjøbenhavn. 

B a j e r :  Det, som for mig staar som 
Pudleiis Kjærne i det hele Udgangspunkt for 
Udvalgets Flertal, er Frygten for Nepo- 
tisme ved Besættetfen af Posterne Naar de 
politiske Forhold ikke- havde været, kunde 
Udvalgets Flertal, saavidt jeg skjønner, godt 
være gaaet en anden Vei. Det er et 
Hensyn, som ganske vist har en vis Vægt 
for mig, og jeg anerkjender dets Berettigelse, 
men jeg har aldeles ikke taget Hensyn dertil 
ved mine almindelige Betragtninger. Det 
Afgjørende for mig er særlig Hensynet til 
Kjøbenhavn, som Hovedforslaget dreier sig 
om, og jeg vil anse det for meget farligt, 
især her iKjdbenhavcy at tomme ind paa 
den Bei, som er foreslaaet af Udvalgets 
Flertal Jeg tror, at det, det gjælder om, 
er at faae nogle faa Personer, som man kan 
have fuldstændig Tillid til. Den Tjeneste, 
der her skal gjøres Samfundet, er en lig- 
nende som den, Postvæsenet har at udføre 
med Hensyn til Personbefordring. Her er 
det Personer, der skal stifte Tjenestetyendez 
det gjælder her om paa en sikker og betryg- 
gende Maade at faae dem flyttet fra den 
ene Tjeneste til den anden. Det er Hoved- 
henfynet for mig, og derfor betragter jeg 
Grundlaget for Regjeringsforslaget som gaa- 
ende i den rigtige Retning, idet nemlig Kon- 
trolen tan være stærkere derefter, medens 
det, hvis man gaar i Flertallets Retning, 
som -af den hoitcerede Justitsminister meget 
rigtig udtalt, vil blive vanskeligt at vende 
om. Jeg skal støtte den Henstilling som 
kom fra det ærede Medlem for Maribo Amts 
1ste Valgkreds (Neergaard), om Udvalget 
ikke inden tredie Behandling vilde tage under 
Overveielse, om det ikke vilde være rigtigt 
at følge en noget forskjellig Vei i Kjøben- 
havn og udenfor Kjøbenhavn i denne Sag. 
O홢 Iøvrigt skal jeg iiidskræiite mig til en 
lille Niodbenimkning i Anledning af, hvad 

der blev bemærket af den ærede Ordfører 
om Ordet ,, æstekone« i de; af mig stillede » 
Ærdringsforkag. Jeg vee i e, om den 
ærede Ordfører skulde foretrække »Fæstemø« 
eller »Fæstekvinde«? Hvis ikke, saa veed jeg 
intet andet Ord end »Fæstekone«, og jeg 
skal iøvrigt gjøre opmærksom paa, at det er 
et gammelt Udtryk i Lovgivningen Vil den 
ærede Ordfører staa op i Jürgensens Lov- 
lexikon, vil han finde, at Udtrykket er hentet 
fra Reskript as28de Juli 1728. J  det ældre 
Sprog brugtes Ordet »Kone« baade om 
Gifte og Ugifte og Enker, og vi have jo 
endnu Ordet »Sælgekone«, der bruges i 
Flæn uden Hensyn til, om Vedkommende 
er gift eller ugift. Iøvrigt takker jeg den 
ærede Ordfører, fordi han har anbefalet mit 
Underændringsforsla . Je skal undlade at 
stemme over Flerta ets ndringsforslag, 
idet jeg haaber, at Sagen vil blive nærmere 
overveiet til tredie Behandling. 

Tute i i i r  Jeg vil kun henlede den 
ærede Ordførers Opmærksomhed paa, at § 6  
kun omhandler dem, der ere dømte til For- 
tabelse af Næringsbevis. Den, som altsaa 
ikke har havt Næriiigsbevis, skan ikke være 
fradømt det og kan saaledes have Lov til 
at være Medhjælper eller Deltager i en 
saadan Fæsteforretning. Det er kun, den, 
der er fradømt Næringsbevis, der ikke kan 
være Fæstemaiid, og det Argument, den 
ærede Ordfører hentede derfra, kan altsaa 
ikke anfør . » 

C .  I .  Larsen:  Jeg skal for det Første 
tillade mig at bemærke, at jeg ikke selv hører« 
til Mindretallet i Udvalget og ikke er be- 
rettiget til at tale paa Mindretallets Vegne; 
men da jeg har havt Ordet først fra denne 
Side, maa det være mig tilladt at tilføie, at 

-jeg i det Hele fastholder den Anskuelse, at 
de autoriserede Fæstemænd og Fæstekoner 홢홢홢 
som jeg tror, man uden Skade 
kunde-kalde dem 홢- ere de heldi ste. Men 
jeg vil indrømme det ærede Nedlem fra 
Nakskov (Neergaard), at selvfølgelig ere de 
kjø»benhavnske Forhold de værste, det er dem, 
det især gjælder at passe paa, og hvor jeg 
rigtignok tror, som jeg tidligere har udtalt, 
at man ikke tør fravige en virkelig Autori a- 
tion fra Ovrigheden som det eneste se- 
trhggende Det er jo tænkeligt, at For- 
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